Deinde, id etiam consequimur, vt ex frequenti vitiorum nostrorum commemoratione, via nobis extet facilior ad eorum Cōfessionem coram Sacerdote perficiendam; aliō qui enim ex negligentia malefactorum, non solum obliuio, verū etiam contemptus, (quod est nequissimum) nasci solet.

Quænam est soli DEO confitendi ratio & modus?

Quæstio IX.

HÆc est DEO confitendi ratio ac modus. Peccata nostra Christus debita appellat, Nos, DE I villicos, cum quibus sit positurus rationem: Ergo codex rationum nobis conscribendus est. Codicem habemus conscientiam nostram, in hac peccata nostra & maiora, & minora, tanquam in libro scribere oportet, deinde confiteri; non tantum, quia multa in nobis delicta sunt, verum & peccata sigillatim, idque frequentius, recensere, atque ante oculos ponere, & hæc tanquam nuper admiffa lugere: Ita enim & animæ arrogantiam frangemus, frequentius eam de malis suis, & vitiis commonentes, & cautela nobis (ne vltra in eadem delicta incidamus) acrior nascetur; vt interim taceamus, hac Confessione fidem quam maxime acui, & exerceri, sine qua non accipimus remissionem peccatorum.

Responsio.

Ratio confitendi Deo. Matth. 6. Chryso. in Psal. 50.

Caput II. De Definitione

*Questio Paulò clariùs, & magis in specie mo-
X. dum istum quotidie sub noctem in se-
ipsum inquirendi, & deinde DEO
confitendi explicato?*

Respōsio. **H**ÆC methodus seruari poterit. **PRIMO** beneficiorum, quæ nobis à DEO non in genere solùm, sed singulatim maximè, collata esse senserimus; eo præsertim die, rationem diligenter subducemus, ac numerum, siue hæc animum solum, siue corpus etiam spectent, & de iis obnixè gratias ei agemus, & habebimus.

Deinde precabimur, vt qui vitam nobis in eam vsque horam produxit, ad meliorem eius rationem ineundum, is nobis mentis aciem acuat, ad errores dignoscendos, quos potissimùm eo die admiserimus.

TERTIO, singulas diei præterite actiones expendemus, tum voces, ac ipsas deniq; cogitationes; primùm quidè ab iis exorfi vitis, quæ nobis domestica magis esse senserimus, quorùm & pondus, & numerum notabimus. Deinde disquiremus, quæ sit vitæ nostræ ratio, ac status, & quid in eo genere peccati admitti potuit. Tertio, videbimus, quibus cū versati fuerimus, & qua in re hîc labi, ac errare potuimus. Postremò à nobis ipsis exigemus, nunquid eorùm quidpiã omiserimus, quæ conscientia nobis, vt præstaremus, suggerit.

QVARTO.

QVARTO, deniq; veniam à DEO, demisso ac humili animo rogabimus; sed his duabus tamen obsecratis rebus: Primum, ut reos nos æternæ mortis iam pridem esse, coram eo agnoscamus, ob eamq; maximè causam, bonitatē eius atq; clementiā flagitemus: Deinde spē animo meliorē concipiamus in posterū, vitæ castigatioris, quam & verbis conceptis exprimamus, & omnes vitiorū causas, ac fomenta nos abiecturos polliciamur; eius tamē ope, sine quo inepta esset, & temeraria nostra cōtētio, p̄ Iesum Christū. Amē.